СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 20 августа 2020 г. № 51/2020 – 731

	О внесении изменений в решение Совета               муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 14.11.2008 № 15/11-307 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 14.11.2008 № 15/11-307 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» следующие изменения:
приложение к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает со дня его официального опубликования и подлежит применению с 01.01.2021 г.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                             Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                       А.Ф. Дю

Приложение
к решению Совета МО ГО «Сыктывкар»
[bookmark: _GoBack]от 20.08.2020 г. № 51/2020-731

«Приложение к решению
Совета МО ГО «Сыктывкар»
от 14.11.2008 № 15/11-307

СТРУКТУРА
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР"

	1. Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации

	2. Первые заместители руководителя администрации

	3. Заместители руководителя администрации

	4. Руководитель аппарата администрации

	5. Главный архитектор

	Отраслевые (функциональные) органы администрации МО ГО «Сыктывкар», обладающие правами юридического лица

	6. Департамент финансов администрации МО ГО «Сыктывкар»

	7. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МО ГО «Сыктывкар»

	8. Комитет жилищной политики администрации МО ГО «Сыктывкар»

	9. Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации МО ГО «Сыктывкар»

	10. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации МО ГО «Сыктывкар»

	11. Управление архитектуры, городского строительства и землепользования администрации МО ГО «Сыктывкар»

	12. Управление опеки и попечительства администрации МО ГО «Сыктывкар»

	13. Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

	14. Управление дошкольного образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

	15. Управление культуры администрации МО ГО «Сыктывкар»

	16. Управление физической культуры и спорта администрации МО ГО
«Сыктывкар»

	17. Управление дорожной инфраструктуры, транспорта и связи администрации МО ГО «Сыктывкар»

	Отраслевые (функциональные) органы администрации МО ГО «Сыктывкар», не обладающие правами юридического лица

	18. Правовое управление администрации МО ГО «Сыктывкар»

	19. Управление информации и социальных коммуникаций администрации МО ГО «Сыктывкар»

	20. Управление по мобилизационной работе администрации МО ГО «Сыктывкар»

	21. Управление экономики и анализа администрации МО ГО «Сыктывкар»

	22. Управление делами администрации МО ГО «Сыктывкар»

	23. Управление по связям с общественностью и социальной работе администрации МО ГО «Сыктывкар»

	24. Управление контроля администрации МО ГО «Сыктывкар»

	25. Управление муниципальной службы, кадров и противодействия коррупции администрации МО ГО «Сыктывкар»

	26. Отдел по финансово-экономической работе и бухгалтерскому учету администрации МО ГО «Сыктывкар»

	27. Отдел по специальной работе администрации МО ГО «Сыктывкар»

	Территориальные органы администрации МО ГО «Сыктывкар», обладающие правами юридического лица

	28. Администрация поселка городского типа Верхняя Максаковка администрации МО ГО «Сыктывкар»

	29. Администрация поселка городского типа Краснозатонский администрации МО ГО «Сыктывкар»

	30. Администрация поселка городского типа Седкыркещ администрации МО ГО «Сыктывкар»

image1.png
I
& 4

i